1.3. Embora este termo seja datado de 23 de dezembro de 2024, só possui validade e efeitos a partir de 

01 de janeiro de 2025. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 

O  valor global do Termo de Colaboração n. 148/2023, ora prorrogado, é de  R$ 483.139,68 

(Quatrocentos e Oitenta e Três Mil Cento e Trinta e Nove Reais e Sessenta e Oito Centavos), por 

conta da dotação orçamentária - Programas de Trabalho n. 22.002.12.361.0056.2144, 

22.003.12.365.0066.2163 e 22.004.12.365.0075.2180, Códigos de Despesa n. 33.90.39, 33.90.39 e 

33.90.39, Fontes n. 150010010000, 150010010000 e 150010010000, de acordo com a manifestação da